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Z'ARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 1 lutego 1951 r. 

w sprawie rozliczeń z budtetem centralnym z tytułu zysków I strat oraz środków obrotowych. 
'\I~-r • 

~~., Na podstawie § l uchwały nr 102 Rady Ministrów z dnia 
.;}~ '5 lutegO' 1955 r. w .sprawie rO'zliczeń z budżetem centralnym 
'.: r .ł:' budżetami .terenO'wymi z tytułu ' żysków i strat oraz środków 
,l ~ obrotowych (Monitor Polski Nr 21, poz. 205) zarządza się. CD 
~ .I " . , . \ .nil~tępuJe: 

' DZIAŁ I 

, Zasady O'gólne. 

, ' § 1. 1. Przepisy zarządzenia dotyczą ministerstw i urzę-
~', \ ~ów centralnych, ' zwanych w dalszym ciągu "ministerstwa­
';'1' ' mi", centralnych zarządów i jednostek równorzędnych, zwa­
~\,;. nych w dalszym Fiągu "zarządami centralnymi", oraz przed­
"," .:. 'siębiorstw działających według zasad rozrachunku gospodar­
,.\". t'z,e,gO' i zakładów działających według zasad wewnętrznegO' 
,,} . pełnego rozrachunku gospodarczego. zwanych w dalszym cią­
)~::r; ~,: g:U "przedsiębiorstwami". " . 

!;f" ~''''' 2. Przez jednostki równorzędne rozumie się jedno;;tkl 
~"' <:.działające na prawach zarządów centralnych i przedsiębior­
,/- ~ . ;stwa podległe bezpośrednio ministrowi lub kierownikowi 
~7.,..:'urzędu centralnego oraz grupy przedsiębiorstw podległych 
~\~ z.arządom centralnym. dla których sporządza si.ę oddzielne 
.?" zbiorc;ze bilanse dochodów I wydatków oraz zbiO'rcze spra-
~i wO'zdaniafinansowe. 

3. Przepisy niniejszego zarządzenia , w których ,nie okre­
I"~i; ,sla się dokładnie, iż dotyczą jednego z wymienionych w \,1st. 1 

ppdmiotów, odnoszą się do ministerstw, zarządów centralnych 
~ >, oraz przedsiębiorstw. 
~r...;'l ~~:, 

~{1'" . § 2,. 1. Rozliczenia obejmują: 
~?;". 1) wpłaty z tytułu: 
. .. " a) zyskóW, 

-.. ,,- ~ 

~~: ~ " , ' b) ~~~:'YŻek własnych środków obrotowych na począ tek 

c) zmniejszenia , własnych środków obrotowych w ciągu 

roku: 

dotacje udzielone na sfinansowanie: 

,a) strati 

b) niedoboru własnych środków obrotowych na początek 
roku, 

c) wzrostu własnych środków obrotowych w ciągu roku. 

2. W przypadkach gdy w przedsiębiorsl wach, zarządach 
centralnych i minister.stwach wystąpi w poszczególnych kwar­
tałach roku przejściowy planowy brak środków na pokrycie 
strat oraz wzrostu środków obrotowych z uwagi na to. że 
w jednych kwartałach występują straty. a w innych zyski -
przejściowe uzupełnienie środków finansowych następuje 

w drodze pożyczki ze scentralizowanego funrlu szu (§ 8 ust. l), 
a w razi~ jego braku - Kredytem bankowym; banki w poro­
zumieniu z Ministerstwem Finansów unormują sprawę udzie­
lania takich kredytów, z tym że odsetki z tytułu udzielonych 
kredytów powinny ulec bonifikacie. 

§ 3. 1. Rozliczeń dokonuje się za okres miesięczny, 

kwartalny i roczny. licząc za czas od początku roku do końca 
okresu objętego rozliczeniem. 

2. Rozliczenia miesięczne I kwartalne traktuje się jako 
rozliczenia zaliczkowe. natomiast rozliczenie r'oczne jest tak­

_ tycznym rozliczeniem wyruikowym. 

,§ 4. 1. Podstawą do rózliczeń są miesię('zne, kwarti1 lne 
i roczne sprawozdania finansowe oraz zatwierdzone TO,czne 
limity finansowe (bilanse dochodów i wydatków). 

2. W przypadka,ch niezatwierdzenia rocznych limitów 
finansowych (bilansów dochodów i wydatków) przed rozpo­
częciem I kwartału podstawą rozli czen są p;owizoryczne za­
dania óperatywne ustalone przez jednostk ę nadrzędną . 

§ S. 1. Ministerstwa. któ,rych limity finan sowe (bilanse 
doch odów i wydatków) opracowane są na zasad2'!ie pełnego ' 

saldowania wyników na szczeblu ' ministerstwa. prowadzą dla ' 
celów rozliczeń , o których mowa w § .2 .. w oddziałach właści­
~ch banków rachunki pod nazwą : "Rachunek rozliczeń z ty~ 
tulu wpłat z zysku i pokrywania strat oraz z tytułu środkóW' 
obrotowych", zwane w dalszym ciągu niniejszego zarządzeni !l 

"rachunkiem rozliczeń ministerstwa". ~ 
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2. Zarządy centralne dla 'ceI6vi" r~zliczeń (I 2) prowadzą 
W' oddziałach właściwych, te.enowo bankl'?w ' rachunki pod 
,azwą "Rachunek rozliczeń z tytułu wpłat .. z zysku i pokry­
wania strat- oraz z tytułu srodków . ' obrcitowYćh", . zwane , w 
~~zym ciągu "rachunkiem rozliczeń zarządu centralneg~". 

3. Zarządy · centralne obejmujące kilka grup przedsię­

biorstw, dla których .to, grup sporządza &ię oddzielne ZpicHcze 
Iprawozdania finansowe, prowadzą dla poszczególnych grup 

. tych przedsiębiorstw odrębne rachunki ' rozliczeń zarządów 
centralnych. W przypadku zaliczenia do O'ddzięlnej grupy 
tylko jednego przedsiębiO'rstwa rozlicz-a się ono z minister­
.twem bezpeśrednie. 

§ 6, Ministerstwa, o których mowa w ł S ust. l ' I w 
ł 9 ust. 1. i zarządy centralne prowadzą odpowiednią księgo­
wość, uwzględniającą wpłaty na ich rachunek roz.liczeń oraz 
wypłaty z tych ra:chunków według PO'szczególnych tytułów 
l peszczególnych lat. 

§ 7. 1. Na rachu.nek ' rozliczeń ministerstwa (§ 5 ust: l) 
wpływają detacje z budżetu i prze'lewy ' ed zarządów cen­
traIDych z tytułu rozliczeń (§ 2) .eraz 'prZelewy z tytułu zwrotu 
udzielO'nej przejśCiewO' pomocy finansewej (§ 8). 

2. Z rachunku rozliczeń ministerstwa (§ 5 ust. l) deko­
nywane są przelewy na rzecz budżetu i na rzecz zarządów 

centralnych z tytułu rezliczeń (§ 2) eraz z tytułu przejściewej 
pomocy finansowej, o której mowa w § 8. 

3. N,a rachunek rezliczeń zarządu centralnego wpływają 
detacje z rachunku rozliczeń ministerstwa i przelewy od pod­
'ległych przedsiębiorstw z tytułu rezliczeÓ (§' 2) or.az p'IZelewy 
od ministerstw i przedsiębiorstw z tytułu przejściowej 'pemocy 
finansowej (§ 8) . 

4. Z rachunku rozliczeń zarządu centralnego dokonywane 
'l\ przelewy . na rzecz ministerstwa i na rzecz podległych 
przedsiębi erstw z tytułu rozliczeń (§ 2) oraz na rzecz mini­
,terstwI i przedsiębiorstw z tytułu przejściewej pemocy finem­
łowej (§ 8). 

5. Ministerstwa przelewają przypadające od nich wpłaty 
Da rzecz budżetu na rachunek dochodów budżetowych Mini­
Iterstwa Finansów w Narodowym Banku Pols~im . 

6. Ministe,rstwa, z'ariądy centralne i przedsiębierstwa 

dokenując wpłat przesyłają zawiadomienie według wzoru 
ustalonegO' w załączniku nr l jednestkom wymienionym w 
tym wzorze. 

§ 8, l . Ministerstwa przy rozliczeniu z blldżetem ' mogą 

1Dfttrzymać do SWO'jej dyspozycji część zysku ponadplanowego 
(§ 15 ust. 2 pkt 2), nie wykorzystane dotacje na pokrycie pla­
lIowanych strat okresu poprzedniego (§ 17 ust. 2, 4 i 5) i środki 
te przeznaczyć na przejściową pomoc finansową t na cele 
określone w § 17 ust. 3 dla PO'dległych zarządów cent.ralnych 
• przedsiębiO'fstw ; środki tei zwane w dalszYIll ciągu "scen­
\rali.zowanym funduszem", stanowią przechodzącą na rok na­
Itępny rezerwę ministerstwa. 

2. Wpłaty na rachunek rozliczeń ministerstwa na rzecz 
Icentralizowanege funduszu (ust, · I) nie mogą przekraczać 3°/0 
Ilormatywu środków obrotowych ustalonego na keniec roku 
w rocznym planie finansowym ministerstwa; kwoty pri{~kra­
czające tę grankę pedlegają odprewadzeniu niezwbcznie 
p rzez ministerstwo do budżetu jako nadwyżki środków obro-
1owych; za zgodą Ministerstwa Finansów może być ustalona 
łnna granica scentrali?:ewanego funduszu. . 

3. Ministerstwa mogą udzielać zarządom centralnym po-
1Jl0cy finansowej ze scentralizowanego funduszu w formie nie 
Oprocentewanej pożyczki.na okres nie dłuższy niż 4 miesiqce 
"" przypadka.ch, w których. zarządy te nie będą megły z przy­
,,",yn od nich niezależnych dO'konaĆ należnych przelewów na 

rzeC2; prz.~dsiębior~tw, jaJ<:. . T9wnfeż Vf, przypad.kach. I) którycł\ ,: ,'i 
m o"'; a Vi § "2 \lSf. 2. , ~ .' ~:')l 

4. Zarządy ceI).tralne mogą wykorzystywać środkI, o ; 
których mowa w usL 3, na udzielenie na,~ okres nie dłuiS~y ł , :: : ; 

niż 4 miesiące pomoc;y finansowej przedsiębiorstwom. " "~i 

5. W przypadku gdy : spłata pożyczki udz.i·elonej zarz~-
dowi centralnemu nie nastąpi w terminie określonym. W ust. 3, l ,,:. 

bank4na podstawie zlecenia p-okryoia · naJeżności budżetowyc~ ~ .'\ 
wystawionego przez ministerstwO' dokona odprowadzenia na-', . i:,;~ 
leżnej kwoty z rachunku rozliczeń. zarządu centralnego na ra- c~ 

chun:ek rozliczeń ministerstwa. Analogicznie postępuje zarząd 
:centralny w przypadku , p.iezwrócenia w terminie pożyczki 

udzielenej ·przedsiębiorstwu .. . W uzasadnionych przypadkach . .l 
miilisterstwa mogą odroczyć spłatę pożyczek, nie dłużej.. joo ... · 'j 

~ 
.nak niż o 3 miesiące. ' J 

(). Pożyczki udzielon.e przez ministerstwa zarządom cen- '\ 
tralIiym eraz przez · zarządy ' centralne -przedsi·ębiorstwo\n, . 
B nie ' spłacone do końca roku 'sprawozdawczego, pozostają 

w dalszym ciągu zobewiązaniem jednostki otnymującej, , :~ 

§ 9. 1. Ministerstwa : Finansów, Oświaty, Zdrowia, Pra- ,A 
cy i Opieki SpO'łecznej, Gospedarki Kemuna lD.ej, · Kultury 
l Sztuki oraz Główny Kemitet Kultury Fizycznej, które przy 
spoTHdzaniu limitów finansowycll (bilansów dochodów i wy- .: ~1 
datków) obowiązuje metoda sumowania wyników. posz ,:zegOl­
nych zarządów centralnych, prewadzą rachunek TozliczeJl mi: .~; 
nisterstwa tylko dla rozliczeń scentralizewanego funduszu. o --o ';! 
którym !llowa w § 8 ust. l.,'!." 

2, Zarządy centralne ministerstw wymienienych w ust. 1 J. 
rozliczaj,ą się (§ 2) bezpośrednio z budżetem, przelewając.) ~~ 
wpłaty na rachunek dechO'dów budżetowych MinisterstW,a .Fi- .;. 
n.ansów ,;. Narodewym Banku Polskim i prowadzą w oddzia< '\ 
łach właśdwych terenowo banków rachl!-nek rezliczeń zarządu .:, 
centralnego, na który wpływają detacje z budżetu i przelewy ,· ,-':'. 
od podległych P!zedsiębiorstw ż tytułu rozliczeń (§ 2) ~raz ,'~~ 
przelewy ed ministerstw i przedsiębiorstw z ' tytułu przejście- ", 
wej pemocy finansewej (§ 8); przepisy § 5 ust. 3 mają edpo- ~ 

wiednie zastesowanie. .,.;~ 

3. Z rachunku rozliczeń zarządu centralnego dokonywane ;;r; 
są przelewy na rzecz budżetu i na rzecz podległych przedsię-- ' ;'~ 
biorslw z tytułu rozHczeń (§ 2) oraz przelewy na rzecz m!ni- ~J 

sterstw z tytułu scentralizowanego funduszu i na rzecz przed-" - .:\ 
siębiorstw z tytułu przejściowej pomocy finansowej (§ 8). ' . .-

4, Przepisy dotyczące rozliczeń zarządów' centralnych • 'f~ 
% ministerstwami mają odpowiednie zastO'sowanie do' rO'-zliczeń .,:: 
% budżetem zarządów centralnych, o których mewa w ust. 2: "'J ,~; . 

DZIA 't II 
f ' .~ ~. i:~i 

. Tryb I zasady rozlicze6 . 

Rozdzillł 1. 

Wpłaty l terminy rozlicze6. 

._~-~ 
§ 10, Ministerstwa są obowiązane dokonywać przelewÓW: ._ ~ 

1) wpłat do budżetu z tytułu planowanych nadwyżek środkÓW ,'''' 
•. -.)J 

obrotowych na początek rO'ku (§ 19 ust. I) - do dn.ia ./.-4: 
30 stycznia, z tytułu planowanego zmniejszenia własnych '1 

środków obrotowych w ciągu roku (§ 19 usL. 3) ~ do dnia' ~ ~~ 
20 każdego miesiąca oraz z tytułu miesięcznych, kwartal- (ii 
nych i rocznych rozliczeń zysków (§§ 14 i t5) lub strat . § 

. ~ 

(§ 17) oraz faktycznych nadwyżek średków obrotowych '.:~{ 
na początek reku (§ 19 usl 5) - w ciągu 5 dni od t~r-, .rliP. 
mJnu ustalonego . de !!kładanda Ministerstwu Finansó' 'J; k~';; 
zbiorczych sprawozdań fin-ansowychl ?~ 
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~:~ 21 ' d~tacji na sfinan~ówa.nłe nIedoboru własnych środków 
) . . ~, obrotowych zaTZlłdów centralnych na poczlłtek roku (ł UJ 
r·.{· ust. 2 i 6) - w ciągu 5 dni od daty otrzymania środków 
i~~·'·> na ten cel; . 
<,: 3) dotacji na pokrycie strat (ł 11 ~st. 1) oraz . n.apokrycl. 

, " ~rostu środków obrotowych w Clllgu roku (ł 19 ust. -4) -
. do dnia 2 każdego miesiąca bądź w ciągu 5 dni od daty 
,'\. ' otrzymania środków ~a ten cel. 

" § U. Zarządy centraine są obowiązane dokonywać prz .. 
" J 
'lewów: 

~.:" 1) wpłat na rachunek rozliczeń ministerstwa .z tytułu pla­
.... " . nowanych nadwyż.ek środków obrotowych na początek 

roku (§ 19 ust. 1) - do dnia 24 stycznia, z tytułu plano­
<;, , wanego zmniejszenia własnych środków obrotowych w 

ciągu roku (§ 19 ust. 3) - _ do dnia 12 każdego miesiąc:!l 
oraz z tytułu miesięcznych, kwartalnych i 'rocznych rozh­
czeń zysków (§§ 14 i 15) lub s.trat (§ 17) oraz faktycznych 

. nadwyżek środków obrotowych ' na początek roku (§ 19 
:: ~. '. ust. 5) - w ciągu 5 dni od terminu ustalonego do składa­
". . nia ministerstwom zbiorczych sprawozdań finansowych; r: .2} dota'cji na sfinansowanie niedoboru własny,ch środków 
~:~.' ,obrotowych . podległych przedsiębJorstw na początek ro~u 
;[.' f§ 19 ust. 2 i 6) - w ciągu 5 dni od daty ' otrzymama 
r; .(. ' środków na ten cel; 
" 3) dotacJo i na pokrycie strat (§ 17 '. ust. l) oraz na pokrycie ~:'" . 
'''0 I wzrostu środków obrotowych w ciągu roku (§ 19 ust. 4) 
~ , ' .:...... ·do drlia 8 każdego miesiąca bądż w ciągu 5 dni od da­
~:, . ty otrzymania środków na ten ' cel. 

. § 12. Przedsiębiorstwa s'ą obowiązane dokonywać prze­
~lewów na rachunek rozliczeń z a rządu centralnego' z ty tułu 
". ·plano.wanych nadwyżek środków obrotowych na początek ro­

'}(-\l ' (§ 19 ust. l) - do dnia 20 stycznia, z tytułu planowanego 
zińniejszeni a własnych środków obrotowych w ciągu roku 

\:C{ 19 ust. 3) - do dnia 8 każdego miesiąca oraz z tytułu mie­
. siEl~znych, kwartalny ch i rocznych rozliczeó zysków (§§ 14 
'.; i · t5) lub 'strat (§ 17) oraz faktycznych nadwy~,ek środków 

~b~otQwych na początek roku (§ 19 ust. 5) - w ciągu 2 dni 
~~! tenninu llstaloncl'Jo do składania zarządom centralnym 
..... pra\'rozdań finansowych, 
c..... . 
L,..- '. , .§ 13, 1. M;nisterstwa oraz zarządy centralne mogą 

r.;'~~tIzymĘlĆ udzi elanie dotacji na pok ryc ~e str~t (§ 17 ust. l) 
:!' ó.raz na pokrycie planow,anego wzrostu srodkow obrotowych 
r w oiągu roku , (§ 19 ust. 4) bądż ustalać je w kwotach więk­
t~:$iych ' lub mniejszy ch, jeżeli uzasadni~, to ' stan fi,~a,nsowy jed­
tposte~ Oądż wymaga tego Se'lonowosc produkCjI I zbytu lub 
r,:Ji.i erówn:o'mierny w roku Wzrost środków obrotowych i wy-
j,oltośt udzieloily~h dotacji n,a pokrycie. strat plan:nvanych. 
Wprowadzone 'zmiany nie mog~ spowodować jednak pod­

r..~yższenia kwot rocznych ~otacji planowanych, przewidz~a­
V #yćh w rocznych limitach finansowych (bIlansach dochodow 
l , ł ·wydatków), . 
,;;' 2. Prze;isy ust, l mają odpowiednie zastosowanie do pla­
~n'owanych wpłat z tytułu zmniejszenia własnych środków ob~o­
,towych w ci ągu roku (§ 19 ust. 3). z tym że wprowadzone zmla­

;\·ńy . mogą dotyczyć jedynie pierwszych trzech kwartałów! nie 
i)1noqą spowodow;ać zmniejszenia kwot rocznych wpłat plan~­
" iranych, przewidzianych w rocznych limitach finansowych (b l­
'{j ansaGh dochodów i wydatków); ponadto, <> ile chodzi o wpł~­
~ ty ministerstw na rzecz budżetu, wymagana jest zgoda Mi~ 
~ nillterstwa Finansów, :z;aś co do wpłat ulrządów centralnych 
'\ ń.~ I;Ze<:z ministerstw - właściwych minister,stw. . 
" ' . :' ' . 3, W ptzyyadkach gdy na rachunkach rozliczeń mIm­
}steT5tw . i zarządów ,centralnych planowo-deficytowych w I'>la­
f~!e jqSi,f\YWł>rak, JEt~~ .. , ś,roQ),:.9w na dokonywanie . prz~lewów, 
" ,których mowa w §§ 10 i 11, brakujące kwoty nalezy uzu­
. RehiJć '.przejściowo kredytem ze scentralizowanego funduszu 

';'('1 ;8 ust: 1). 

13.5 

R o li: d li: ł .. ł 2. 

RozllczeDia zysków, 

§ 14. 1. Wpłatę z, zysku przy rozliczeniach m.esiEica­
nych i kwartalnych 'stanowi część zysku wykazanego WillI" , 

wozdaniu finansowym, jaka wynika :r; 2:astosowania. do 'L&!t.1i 
osiągniętego - rocznego planowanego procentu wpłat z zysku. 

2. Dla obliczenia nale'7..nej wpłaty :z zysku (ust. l) osiąg­
. nJęty w danym , okresie zysk powiększa się .0 wartość inwe­
stycji pozaplanowych. jeżeli obci~yła ona wynika d~alal~ 
ności eksploatacyjnej. 

3. Ministerstwa za zgooil Ministerstwa Finansów oras 
zarządy centralne za zgodil ministerstw mogą v.stalać dla 
jednostek rozlicZających Idę większy lub mniejszy procent 
wpłat z zysku, a.niżeli ustalono w ust. l, jeżeli uzasadnj-·a to 
stan finansowy bądź wymaga tego sezonowosc produkcji · 
i zbytu lub nierównomiemy w dągu roku . WZ.fOst środków 
obrotowych jednostek rozliczających się; zmniejszenie pro­
centu wpłat z zysku może w szczególności nastąpić w przy­
padkach, gdy w 'danym okresie przypadają płatności rat ' kre­
dytu na finansowanie mechanizacji i racjonalizacji, ni. 
uwzględnione w planach przedsiębiorstw. 

§ 15. 1. Wpłatę z zysku przy rozliczeniach rocznych 
ustala się w przypadku osiągri.ięcia zysku większego od zysku 
planowanego - w wysokości wpłaty pl~nowanej, pow<iększo­

nej o od.J.?0wiednią część ·zysku ponadplanowego ustabn, 
zgodnie z usL 2 oraz o. W~Htość inwestycji pozaplanowych (§ 14 
ust. 2), . 

2, Część zysku ponadplanowego, o której mowa w ust. 1. 
ustala się w sposób następujący: 

l) zysk ponadplanowy przectsiębiorstw I zarządów central· 
nych pomniejsza się lub powiększa się o różnicę między 
należnymi (ust. 3)a planowanymi odpisami na fundusz za· 

. kładowy i na inne cele (w tym również na spłatę kredytu 
bankowego na finansowanie mechanizacji i racjonaliza·. 
cji). przewidziane w obowiązuj ących przepisach ; zar.lądy 

c~ntraln e, o których mowa w § 9 ust.. 2, odliczają ponadto 
25010 na rzecz scentralizowanego funduszu (§ 8 ust. l); 

2) zysk ponadplanowy ministerstw (§ 5 ust. l) pomniejsza 
się lub powiększa się o różnicę między należnymi (usL 3) 
a planowanymi odpisami na fundusz zakładowy i na inne 
cele przewidziane w obowiązujących przepisach, a następ· 
nie od tak obliczonej kwoty odlicza się 25°/0 do dyspozycji 
ministerstwa na rzecz scentralizowanego funduszu, o któ· 
rym mowa w § 8 ust. l; za zgodą Ministerstwa F,inansóW' 
może być odliczony większy procent zysku ponadplano. 
wego do dyspozycji ministerstwa. 
3. Odpisy z zysku na fundusz za,kładowy i na inne cele 

przeWidziane w obowiązujących przepis.ach ustala się w wy· 
sokośoi należnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
kwot odpisów rocznych. 

4. W przypadku gdy osiągnięty zysk roczny jest mniej· 
szy od zysku planowanego, należną wpłatę z zysku ustala sd~ 
w takim stosunku do zysku osiągniętego, w jakim pozostaje 
roczna planowana wpłata z zysku do rocznego zysku planowa· 
nego. Przepis § 14 ust. 2 ma odpowiednie zastosowanie. 

§ 16.' l. Niedopłacone kwoty wpłat z zysku ustalone na 
podstawie r o'zliczeń rocznych podlegają dodatkowej wpłacie. 

2, Nadpłacone kwoty wpłat z zysku ustalone na pod· 
stawi.e rozliczeń rocznych podlegają zaliczeniu , na poczet 
wpłat 9kresu następnego lub też zwrotowi w temlip.ie 5 dni 
od -daty otrzymania odpowiedniego wniosku. 

3, Wpł~ty z zysku za dany rok - ' nie dokonane lub nie 
zwrócone do kOllca roku następnego po roku sprawozdaw­
czym - podlegają rozliczeniu w ramach nadwyżek i niedo- . 
borów środków obrotowych na początek roku. 
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R o z d z i a l 3. 

Rozlic:tenłe strat. 

§ 17 1. Dotacje na sfinansowanie strat przelewane są 
w kwocie odpowiadającej 1/12 dotacji planowanych, przewidzia­
nych w rocznych limitach finansowych (bilansach dochodów 
i wydatków); zmiany wysokości dotacji mogą być dokony­
wane n.a zasadach określonych w § 13 ust. L 

2. W przypadku gdy strata' wykazana w miesięcznym 
l kwartal,nym sprawozdaniu finansowYI1l jest niższa od dotacji 
planowanej ustalonej zgodnie z ust. 1 za okres ód początku roku 
do koóca okresu sprawozdawczego, należną , dotację ustala 
aię w wysokości faktycznie poniesionej straty powiększonej 
o kwoty odpisów na fundusz zakładowy i na inne cele prze­
widziane w obowi ązujących przepisach (w tym również na 
spłatę kredytu bankowego na finansowanie mechanizacji ira­
cjonalizacji) w wysokości odpowiadającej l / U planowanych 
odpisów rocznych pomnożonych przez ilość miesięcy okr~su 
objętego rozliczeniem; nadpłacone kwoty dotacji podlegają 
zwrotowi lub zaliczeniu na poczet dotacji okresu następnego 
bądż jeżeli chodzi o nadpłaty ministerstw, przekazaniu za 
zgodą Ministerstwa Fin,ansów na scentralizowany fundusz 
(§ 8 ust. 1). 

3. Jeżeli strata wykazana w miesięcznym i kwartalnym 
sprawozdaniu finansowym jest wyższa od dotacji planowanej 
ustalonej zgodnie z ust. 1 za okres od początku roku do końca 
okresu sprawozdawczego, należną dotację ustala się w wy­
sokości planowanej, zaś dodatkowa dotacja może być przyznana 
w ciągu roku z części dotacji nie wyk o-rzystanej przez inne 
przedsiębiorstwa i zarządy centralne (ust. 2); jeżeli w związku 
z przekroczeniem przez przedsiębiorstwa, objęte dviałęm I -
G~podarka narodowa, planu sprzedaży lub skupu planowana 
strata zostanie przekroczona - TIJie planowana lub ponadpla­
nowa, strata może być pokryta przez właściwego ministra na 
wniosek za.rżądu centralnego że scentralizowanego · funduszu, 
o którym mowa w § 8 ust. 1. Dodatkowe dotacje z budżetu 
mogą być udzielone z zachowaniem obowiązujących przepisów 
o kredytach dodatkowych. 

4. Jeżeli zamiast straty w miesięcznym, kwartalnym 
l rocznym sprawozdaniu finansoWym wykazany zostanie zysk, 
osiągnięty zysk pod'lega ustaleniu i odprowadzeniu na zasa­
dach i w ' trybie określonych w ,§ 15 ust. 2 i § 16; udzielona 
dotacja na sfinansowanie strat przy rozliczeniach miesięcz­

nych i kwartalnych pomniejszona o plapowany fundusz zakła­
dowy podlega .. z1wrotowi lub zaliczeTIJiu na poczet dotacji okre­
su następnego bądż, jeśli chodzi o nadpłaty ministerstw, prze­
kazaniu z:a zgodą Ministerstwa Finansów na scentralizowany 
fundusz (§ 8 ust. 1). 

5. Po upływie roku sprawozdawczego straty TIJie podle­
gają rozliczeniu. Różnica między faktycznie poniesioną w 
ciągu roku stratą, pow iększoną o nilleżne odpisy (§ 15 ust. 3), 
li ' otr?:ymanymi w tym okresie dotacjami na sfinansowanie 
atrat, podlega rozliczeniu w ramach nadwyżek i niedoborów 
środków obrotowych na początek roku następnego, z tym że 
przy .rozliczeniu przez ministerstwa, o których mowa w § 5 
ust. l, i zarządy centralne, o których mowa w § 9 ust. 2, nad­
miernie ud2'l;ehmych dotacji odlicza się z tych nadpłat 25% 
na rzecż scentralizowanego funduszu (§ 8 ust. 1). 

6. Przy sporządzaniu wniosków o dod atkowe dotacje na 
pokryci e nie planowanych i ponadplanowych strat, o których 
lIlowa w ust. 3, mają odpowiednie zastosowanie przepisy § L8 

. Wit. 8. 

.. R o z d zl II ł 4. 

Rozliczenie środków obrotowych. 

§ 18. J . Planowanym wzrostem lub planowanym zmniejsze­
niemślocfków obrotowych w ciągu roku jest różnica wartości 

normatywu w części podlegającej sfinansowaniu własnyuli ~ 
środkami obrotowymi na początek i koniec okresu obj.ętegQ~,-~ 
rozliczeniem, powiększona · lub pomniejszonaoplanowanił\,J 
zmianę stanu pasywów stałych or·az pomniejszona .1ubpow~ę~~ 
kszona o kwotę pierwszego wyposażenia w przedmiotynr..:ó&. 
trwałe w wysokości ustalonej w planie sfinansowania in~e~ .i, 
stycji. ./.: 

2. Nadwyżką lub niedoborem własnych środków obro':~ 
towych przedsiębiorstwa na początek roku jest różnica . mi~ ,l 
dzy sumą własnych i zró'Y"nanych z własnymi środków Qbr~;; 
towych a normatywem na początek roku w części podlegaJĄ,,!~,~ 
cej sfin,ansowaniu własnymi środkami obrotowymi, powięk~~ 
6zona lub pomniejszona o różnice między naleźnymi zgoctnii~~ 
z obowiązującymi przepisami a faktycznymi wpłatami z zysk1ł,;}, 

odpisami na fundusz zakładowy i innymi odpisami za rokpo::~~ 
przedni. :.,;;t; , ~~ 

3. Przy ustalaniu niedoboru bądź nadwyżki własnyc)i~~ 
Środków obrotowychprledsiębiorstwa na początek roku -Wyi~~ 
kazuje się odrębnie niedobory z tytułu poyorszeniawymk6\r;\ 
(osiągnięCie zysku mniejszego od planowanego w części pnk'~ 
znaczonej na sfinansowanie wzrostu własnych środków óQf9.~1f,j 

towych, pon~esi:nia strat p~nadplanowych, i nie Planowcmycilt{5. 
odrębnIe zas ruedobory z mnych przyczyn. '·l'y~ . ~~ 

4. Nadwyżką lub niedobo'rem środków obrotowych ''La:~j 
rządów centralnych i ministe rstw (§ 5 ust. 1) na początek ro~~~ 
jest różnica, wynikająca z Odjęcia od sumy nadwyżek środków::,;~ 
obrotowych, występujących w podległych jednostkach" s~~':1 
niedoborów środków obrotowych występujących w ,inny.C;h'r~ 

.. . .I".I. , "-,:,:~ 

podległych jednostkach lub odwrotnie, skorygowana p·~t . 
rozliczeniu wynikowym przez zarząd centralny i ministerst:W:~lJ 
o nadwyżkę lub niedobór wynikający z icb księgowośc-i 'fo~~:~ 
liczeń z budżetem. . :::'~~ 

5. Przy ustalaniu nadwyżek bądź niedoboru ' śr(jdk:~:W~ 
obrotowych zarządów centralnych i ministerstw (§ 5 ust. 1) , ~I;i~, 
początek roku wykazuje się odrębnie niedobory z tytułu, p~~~ 
gorszenia wyników, które stanowią dla zarząd9w , centraln'y};,~~ 
i ministerstw sumy niedoborów środków obrotowych paszc , ,­
gólnych podległych jectnostek (przedsiębiorstw, zarządów c~ ', 
tralnych) .z tego tytułu. ' , /" ,., :.:'~ 

6. Niedobory środków obrotowych na początek rÓ\Ć{i;] 
z tytułu pogorszenia wyników, występujące w zarządach' cei17'.~; 
tralnych (ust. 5), mogą być pokryte za zgodą właściweg.p .nił'~~ 
nistra z nadwyżek środków obrotowych na początek r'Q~u';': 
oraz z części ' dotacji- nie wykorzystane] na skutek sfina.ns·ąC~ 
wania zmniejszonego w stosunku do planu niedoboru środ..kó;w:!t 
obrotowych innych zarządów centralnych; w przypadku 'i bi~~ 
ku odpowiedruich środków dotacje z budżetu mogą być udziefi$ 
lone z zachowaniem obowiązujących w tym zakresie przeg~~ 
sów. ·t~,: ~~ 

7. Niedobory środków obrotowych na początek ro~~2 
z tytułu pogorszenia wyników, występujące w przedsiębi,~ 
stwach, mogą być pokryte za zgodą dyrektora zarządu celł""~ 

tralJlego z nadwyżek środków obrotowych na początek ~o~~ 
oraz z części dotaCji nie wykorzystanej na skutek sfin/mllo"':'; 
wanią zmniejszonego w stosunku do plonu ruenoboru ,śro~~~ 
ków obrotowych na początek roku - innych przedsiębiorst~~ 

8. We wniosku o pokrycie niedoboru Środków ObTót~~,~ 
wych z tytułu pogorszenia wyników zarząd centralnYc')~~ 
przedsiębiorstwo powinno wskazać przyczyny powstania teqOJS: 
niędoboru oraz środki podjęte dla zapobieżenia powstaniu:;' 
tego rodzaju niedoboru w przyszłości. . .' 

§ 19. 1. Planow~ne ~adwyżki środków obrotowych nI)" · p~., 
czątek roku pfz-elewane są w kwotach przewidziany'c1\w"tf 
rocznych limitach finansowy t h (bil.ansach dochodów i w~~,: 
ddtków) . 

..... 
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~':' :7": . ~.' ' f;)otacje ' na 'sfiriansowimie planowanych niedoborów 
CŚ;t:ook.ów obrotowych na początek roku przelewane są w kwo­
~tacb ,pr zewidzianych w rocznych limitach finansowych (bi-
7"t llD.iach dochodów i wydatków). 
~>. 3. Wpłaty z tytułu zmniejszenia środków obrotowych 
;~ ':Ciągu roku przelewane są w kwocie odpowiadającej l / II 

:~~łat przewidzianych w rocznych limitach finansowych (bi­
:.Jilnsach dochodów i wydatków); zmiany w wysokości wpłat 
;' lIlÓgą być dokonywane na ~zasadach określonych w § 13 ust. 2. 
. '; . 4. Dotacje planowane na sfinansowanie wzrostu środków 
:~Gbl'atowych w ciągu ruku przelewane są w kwocie Odpowia­
~ .. ~ącej l/ u d.otacji planowanych przewidzianych w rocznych 
; i'imitach finan'sowych (bilansach dochodów i wydatków); zrnia­
~~tJ'y w wysokości dotacji mogą być dokonywane na zasadach 
t.?: ł ,". 
tP)(~eślonych w § 13 ust. L 

':' ~ 5. Nie dopłacone kwoty nadwyżek własnych środków 

~~ p.bt:otowych na początek roku ustalone na podstawie rozli­
~- '(:~~ rocznych podlegają dodatkowej wpłacie, nadpłacone zaś 
~~\~.oty podlegają zwrotowi. . 
tq · 'to. W przypadku gdy ustalone na podstawie rozliczeń 
;~" OCznych niedobory własnych środków obrotowych na po­
~~zątek roku są wyższe od otrzymanej dotacji, dodatkowa do­
:- ·tacj.a może być udzielona z zachowaniem obowiązujących w 
kc't-Ytll zak~esie przepisów, natomiast gdy są niższe od otrzy­
;'b.'Wej dotacji, różnica podlega zwrotowi. 
j::".' .. 7. W roku następnym nie pobiera się ani nie zwraca 
;'fóżnic między należnymi a faktycznie dokonanymi w ciągu 
~·1.9ltu poprzedniego wpłatami z tytułu środków obrotowych. 
~Jr9.żnir.e -t~ uwz.ględnia się przy ustalaniu nadwyżek bądż nie­
~:iJb-borów srodkow obrotowych na początek roku nast!~pnego po 
~"~ :;awoz!iawczym. · . 

~~:.! . 
.. ~"" .. 
~r R o z d z i a ł 5 . 

r:; .: Sprawozdawczość l kontrola. 

~~~.J f' 20. 1. Ministe,rstwa przedkładają Ministerstwu Finan­
',1.6,,#, zarządy centralne - m !nisterstwoin, a przedślębio.rstwa 
; ::'.".. zarządom centralnym rozJiczeniamiesięczne, kwartalne 
~:-tótzne . według wzoru ustalonego w zał.ączniku nr 2 i nr 3 ..,. -.. 
('ł(t;termin i e przewidzianym dla przedłożenia jp.dnostce nad-

~nej sprawozdania finansowego: ' 
f'~ ,":' '2. Rozli.czenia miesięczne:. kwartalne . ~oczne mm!­
- )t.t~(stw są sprawdzane przez M.! msterstwo Fmansow, rozlJcze­
. ,Dia miesięczne, kwartalne i roczne zarządów centralnych są 
fr~'<p~wd;ane przez ministerstwo, a przedsiębiorstw - przez 
ZiI:rządy centr.aJn.e; rozliczenia powinny być spriiwdzone w 

~,cJągu 5 dni od daty otrzymania. . 
~7':'~':: ,,3; Dopłaty wynIkające .ze spra:vdzonych rozliczeń mje~ 
.)~·€Z~ych .i fwartalnych powmny byc dokonane w CIągu 5 dni 
~~~~daty otrzymania sprawdzonego rozliczenia, a wynIkające 
,.,.., 'ozltczeń rocznych - w ciągu 10 dni od da ty za twierdzenia ' 

~n.iu 'rocznego. 

. _c'§ 21.' 'Jeżeli ministerstwa i zarządy centralne w terminach 
f'pr iewidzianych dla złożenia zbiorczych sprawozdi'lń finanso-
:~ych nie dysponują sprawozdaniami fin ansowymi w szystkich 
~Jefd!}ostek podległych, powinny one przy sporządzeniu rozli­
n ę,l\ oprzeć się w odniesienIU do jednostek, ~tóre nie złożyły 

'Iawozdan, na danych ostatn iego sprawozdania, finansow ego 
. ,pełnlającokres brakujący danymi pl;mowanymi. W tych 

. _padkach rozliczen ie traktuje się jako wstępne, a r07.h­
tezenie ostateczne przeprowadza się po sporządzeniu pełnego 
$ tciwo;dania ~inansow,ęqo. 

'I 22, 1 . W przypadku niedokonania przez ministe.rstwo 
~lł t C;lo budżetu w terminach ustalonych nin'iejszym zarzą­
.;J~niem bank dokona n'a podstdwie z!ecen!a pokrycia . na­
lezno$ci ' budżetowych wystawi.onego przez Ministerstwo Fi· 
-'i"i<: .. __ .1 ' .. . 

'tą:s<>w, . p,rzelewu odpowiedniej kwoty do budżetu w Cięzar 

~~'::. " " ' 

rachunku rozliczeń ministerstwa lub rachunków rozliczeń Zd­

rządów centralnych wskazanych przez ministerstwo. 
2. Przepisy ust. 1 mają odpowiednie zastosowanie w 

przypadku niedokol1ania wpłat przez zarządy centralne na ra­
chunek rozliczeń ministerstwa lub przez przedsiębiorstwa na 
rachunek rozliczeń zarządu centralnego, z tyrri że przelewy 
mogą nastąpić na wniosek właściwego ministerstwa, zarządu 
centralnego lub organu finansowego; wnioski powinny b yć 
sporządzone na formularzach bankowych. 

3. Przedsiębiorstwa, które nie u isżczą w teTminach usta­
lony'ch w niniejszym zarządzeniu należnych wpłat na rachu­
nek rozliczeIl zarządu centralnego, przekazują na rachunek 
dochodów budżeto\vych właściwego organu finansowego od­
setki za zwłokę w wysokości 0,05% za każdy dzień zwłoki,' 
przepis ten ma również zastosowanie do przedsiębiorstw pod-
legły ch bezpośrednio miruistrowi lub kierownikowi urzędu 
cen tralnego. . 

4. W przypadkach nieprzestrzegania przez ministerstwa 
terminów składania projektów rozliczeń Ministerstwo F:inan­
sów może wstrzym.ać otwarcie kredytów budżetowych dla tych 
ministerstw. - . 

. 5. Ministerstwa mogą wstrzymać przekazanie należnyco 
dotacji dla tych zarządów centralnych, które nie składaj, 
w terminie projektów rozliczeń ora? nie dokonują w obowią. 
zujących terminach wpłat na rachunek rozliczen ministerstwa. 

. § 23. 1. Właściwe organy hnansowe sprawują nadzór nad 
przebiegiem rozliczeń zarządów centralnych i przedsiębiorstW' 
na podstawie otrzymanych odpisów limitów finansowych, za~ 
wiadomjeń o przelewach i rozliczeń wynikowych. W przypad- . 
ku stwierdzenia nieprawidłowości, polegających na nieprze.- : 
strzeganiu przepisów niniejszego zarządzenia, organy finanso- ' 
we obowi ązane są sprostować rozliczenie, zawiadamiając o tym 
właściwe ministerstwo lub zarząd centralny. 

2. Za właściwy organ finansowy dla zarządu centralnegG 
rozumie się wydział finansQwy prezydium WOjewódzkiej rady 
narodowej (m. sL Warszawy, m. Łodzi, m. Krakowa, ' m. PO:lOa~ ; 
nia i m. Wrocławia), z.aś dla przedsiębiorst~a zd-cówno podle..; 
głego bezpośrednio ministrowi, jak i zarządowi centralnemu -
wydział finansowy prezydium powiatowej rady narodowej 
(miasta stanowiącego powiat) bądż oddział finansowy Prezy· 
dium Rady Narodowej m. sL Warszawy; .m Łodzi, m. Krakowa, 
m. Poznania i m. Wrocławia, na którego terenie znajduje si" 
siedziba zarządu centralnego lub przedsiębiorstwa . 

D Z I A Ł III. 

Przepisy końcowe. 

§ 24. 1. Właściwi ministrowie w pórozumieniu z Mint~ 
strem Finansów mogą ustalać dla przedsiębiorstw im podle­
głych tryb i zas.ady rozliczeń odmienne od ustalonych w ni· 
n iejszym za rządzeniu. t 

2. W miesiącu g ruuniu mogą być wprowadzone wpłaty za· 
liczkowe na poczet rozIiczeIl za miesiące listop.ad i grudzień • 

3. Ministerstwo Finansów może przeznaczyć całość lulJ 
część zysku ponadplanowego ministerstwa za dany rok na sfi· 
nansowanie niedoboru środków obrotowych z lat ubiegłych. 

§ 25. W sprawach nie uregulowanych niniejszym zarzą­
dzeniem stosuje się odpowiednio przep isy: 
l) do wpłat · do budże tu - dekretu z dnia 26 pażdziernika. 

. 1950 r . o zobowiązaniach poda tkowych (Dz. U . Nr 49, poT.. 
452) . oraz dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowanill 
podatkowym (Dz. U . i 1957 r. Nr 7, poz. 2:"); 

2) do dotacji budżetowych - dekretu z dnia 1.7 grudni" 
19S2 T. o uchwalaniu i wykonywaniu budżetu Pań stwa (D'Z. 
U. z 1952 r. Nr 50, poz. 334, z 1954 r . Nr 25, poz. 94, Nr 56, 
poz. 278 i z i957 r. Nr 1, poz. 5) oraz przepisy wydane nil ' 
jego podstawie . 

... . 

., 
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§ 26. Tracą moc zarządzenia: 

l) Ministra Finansów z dni.a 16 stycznia 1954 r. w sprawie 
kwartalnych zgłoszeń finansowych ministerstw i urzędów 
centralnych oraz kwartalnych zadań finansowych central­
nych zarządów , jednostek równorzędnych i przedsiębiorstw 
pal'Jstwowych działających według zasad rozrachunku go­
spodarczego (Monitor Polski Nr A-19, poz. 333). 

2) Ministra Finansów z dnia 26 lutego 1955 r. w sprawie roz­
liczeń z budżetem centralnym z tytułu zysków i strat oraz 
środków obrotowych (Monitor Polski Nr 21, poz. 206). 
§ 27. Likwidacja rachunków rozliczeń ministerst:w i zarzą­

dów centralnych prowadzonych na podstawie zarządzenia po­
. wołanego w § 26 pKt 2 powinna być dokonana po zakońcZeniu 

(nazwa adres jednostki rozliczającej się) 

Ministerstwa sporządzaJą w 2 egzemplarzach, I których 
;eden przesyłają Ministerstwu Finansów (Zarzqd Dochodów 
Państwowych), a drugi pozostawiajq u siebie. 
Zarządy centralne I przedsiębiorstwa . sporzqdzaJq .W S 
egzemplarzach, z których Jeden przesyłajq jedno.tce nad­
rzędnej, drugi właściwemu organowi finansowemu, a trzeci 
pozostawiają u siebie. . 

operacji %Wiązanych z wynikowymi rozliczeniami za 1956 . r. ; o;. 
nie później jednak niż do dnia 1 lipc;a 1957 r . Po tym tepninie " 
Narodowy Bank Polski przekaże pozostałości na rachunkacą 
rozliczeń na dochód budżetu jako nadwyżki środków obrotd~ : 
wych. \. 

§ 28. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia'" 

z mocą obowiązującą do rozlicze6 począwszy od roku 1957, ' 
z tym że lQ.inisterstwa przy rozliczeniu zysku ponadplanowego,:. 
za rok 1956 mogą zatrzymać do swej dyspozycji część zysk~ 

/ ~ 

ponadpla nowego zgodnie z przepisami § 8 i § 15 ust. 2 pkt 2, ' 
• ponadto majlł zastosowanie przy rozliczeniach za rok 1956< 
przepisy § 11 ust. 5 i § 18. .... 

Minist er Finansów: w z. J, Kole 

j 

ZaJączniki do zarządzenia Ministra Co: 
Finansów z dnia 7 !uteg,o 1957r. 
(poz. 1 ~ 91. ,~ 

Załącznik nr 1. ~ 

(do § 7 ust. 6) 

,· 'l 
_,o. 

ZAWIADOMIENIE 
~ 

zawiadamia, że w ,dniu. 
(jednostka przelewająca) 

przelano na rachunek dochodów budżetowych budżetu centralnego (dział 
rozdział , . § . ) Ministerstwa Fiijansów - Zarzlłd 

'rozliczeń ministerstwa - zarządu centralnego') w 
Banku Polskiego w na konto .nr 
tytułem 

za okres 

według poniższego rozliczenia : 

2 

3 

4 

5 

6 

Zestawienie na dzień 
(bez wpłaty podanej wyżej) 

WlIszczegó!nlenie 

Ogółem należne wpłaty od początku roku 

Ogółem dokonane wpłaty 

Kwoty zwrotów 

Stan wpłat na koniec okresu (2 - 3) 

Podlega uiszczeniu (1 - 4) 

Nadpłata do zwrotu lub zalic7:enia na okres następny 

(4 -,- l) 

ZłOlIJ ch 

f' 

195 , r. 

Dochodów Państwowych na rach unek ,~': 

195 .. r. 

do Oddziału Narbdowego" ~-~ , 
kWQtę zł 

.. 

ZłollJch UW8Ri 

" . , 
• '1J 
\ ," 

't! ~_:"" _________________ -:" ______ -..l ________ "':"' ___ --': .. , ,"1 

, 7ł . 
§. 

.') Należne orlsetki za zwlokę w kwocie zł , licząc . . dni po 0,05% za każdy dzień zwłoki od sumy .' .f.;~ 
. przelan.o na rachunek dochodów budżetowych budżetu (dział " rozdział "-"~ 

.) w dniu . 195 .. r. czekiem - decen-iem przelewowym nr ":,~ 
" +i 

, 195 . ~ r . • eN ., dnia ,·;t 
' 1 .. }''''~ 

. \}.:: 
'1 Niepotrzebne ' skreślił: . 

•• } Dotyczy tylko przedsiębiorstw, 

.. ' 
, . ~ ... 
• . >: .. ~: • 

(podpisy) 

.".:; .... 
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Załącznik nr 2. 

(do § 20 ust. 1) 

?'-'.,\ 
'-'"'l • .. 
~~~(' 
>..,';:; . 
'ł':'" . 

~:.:~- '.7" 

~:/t _ 
,o 'O" • I , 

, 

i 

, 

w tysiącach zlotycli 

I' I 
. 

l W Y 5 Z C Z e , g ó l 'o i · e o i e Wykonanie Wyszczególnienie WykonanIe 

J .1 ł 2 9 3 I 4 

I I 

Strata planowana I Zysk do rozliczenia (§ 14 2) dzień 
" 

1. ust. oa 

I 2. Strata według sprawozdania finansowego na 
dzień " , " J 

2. Roczny planowy °/0 wpłat z zysku . .•.••• I 13
. 

Strata w związku z przekroczeniem planu I .. .. , spr~edaży 

'-\l . .. , i" 

\' I Strata nie planowana 
3. Proponowany 0/o wpłat ' i '~yskll (przez mini-

~ter.stwo - zarząd centralny ) , 5. Dotacja udzielona , i -
6. Dotacja należna: 

4. Wpłaty ,z zysku: a) na pokrycie strat 
zl 

" . .. 
al nal eżne 

bl na fundusz zakładowy 

bl faktyczne zł '. 
cI na inne cele ' .. 

c) różnica do przypisu (+ 1 lub odpi su (-l zl " '. • 
d) razem zl , 

5. Wpłaty z tytułu zmniejszenia wł a snyc h środ, 
e) różnica: niedopłata (+ ), 

zwrot (-) '. ków obrotowych w ciągu roku : , 
-

a) według da nych pl ano wa nych 7. Dotacja na sfinansowanie środków obroto, 
. . 

I i wych: 

" b) faktyczne I I I) ni edoboru na początek roku, L.; 

I 2) wzrostu w ciągu roku : 
.. 

c) różnica: zaległość ( t l. nadwyżka (-l a) pl ~mowaoa I) 

I 2) , , . I 

6, Wpłaty , z t y tułu nadwyżk i w ła s n ych środ-

I bl we'dlug sprawozda r>ia finan sowego 
ków obl'otowych na począt.ek rok u : l l) 

"a) wed~lg danych pl anowanych 2) 

j 
b) wedlug sprawozdania fjnall so~,~g,o 

I ej' różn ica: 

c) różnica: zaległość (+ 1 na dwyżka (-) 
niedo pła ta ( + ) I) 

. ' zwrot (-) 21 . , 
dnIa 195 . . r . 

• * , 

195 . 
(podpis y) 

r. 

(podpisy) 

IJ wag a: 
oJ Ministerstwo 

/ 

Sporządza się w 5 egzemplarzach, z których cztery otrzymuje właściwy departament finansujący Minis/ers/wa 
Finansów, a piąty poz()staje w ministerstwie . 

• ') Zarzqd centralny 

Sporzqdza się w 4 egzemplarzach, z których trzy otrzymuje właściwe mlnisterstwo, a czwarty pozostaje w za­
rzqdzie centralnylJl. Po sprawdzeniu Jeden egzem'plarz właściwe ministerstwo zwraca zarządowi centralnemu, 
drugi przesyła właściwemu organowI finansowemu . 

.... ') Prżf!dsięb'ibts(Wo' 

Sporządza się w 4 egzemplarzach, z . których trzy 'otrzymuJe zarząd centralny, a czwarty pozostaje w ptżedsiębior­
stwie. Z trzech , egzemplart y zarząd centralny po sprawdzeniu zwraca Jeden egzemplarz przedsIębiorstwu, drugi 
przesyła właściwemu organowi finansowemu. 

I , 

I 
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., 

" 
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Załł\cznlkar 3.~ _ .. ~ ......... _ ........................................................................... _.-...... _----. -----
(ministerstwo·). :r.arzlld centralny"). prze(ilillbłorltwo ''') (do §20 f 181: I) "1' 

'-WYNIKOWE ROZLICZENIE ROCZNE ZA OKRES OD 1.1.195 •• r. DO 31.XII.195 .• r. 

w tyslqcach złotych 

Wykonanie I -

~ 
Wylzczególnien4e Plan WYllcleg61nlenłe 

l 2 3 i 4 ' .5 ' 

1. Zysk do rozliczenia 1. Fundusze włu,ne w obrocie. 

2. Strata 2. Pasywa atałe 

3. Planowany '/' . wpłat l zysku .... ) 3. Razem l + 2 

4. Uzupełnienie środków obrotowych 4. Normatyw środków obrotowych w grani-- cach pokrycia na· 31.XII.195 . • t. , 
5. Odpisy: 

, 
5. Normatyw środków obrotowych w grani-

" 
cach pokrycia na 1.1.195 .. r. 

a) na fundusz zakładowy 
należne 6. Nadwyżka (3-51 lUb niedobór (5-31 

faktyczne 
środków obrot~wych 

1. Pozycję korygujące: 
b) na inwestycje pozalimitowe 

a) z tytułu nadpłaty, niedopłaty wpłat z zy-
należne sku (+-1 

==j faktyczne b) z tytułu odpisów na hindusz zakładowy 

c) na 'inne cele 
r+-) 

należne c) z tytułu odp,iSów na inne cele (+-) 

dl razem pożycje korygujące 
faktyczne (+-a +-b +-c) 

6. Wpłaty z zysku 8. Nadwyżka (+1, niedobór (-I środków 0-

należne brotowych po korekcie , 
faktyczne w tym : 

różnica: 'nadpłata (-), niedopłata ( +) 
al z tytułu pog~:>rszenia wyników 

bl z innych przyczyn 

7. Planowana nadwyżka (+1, niedobór (-) . .~ 

'rodK.6w obrotowych 1.I.t95 . . 
9. Faktycznie odprowadzona nadwyżka lub 

na r. otrzymana dotacja na niedobory środków 

8. 250/~ zysku ponadplanowego ministerstwa 
obrotowych .. przeznaczonego na scentralizowany fundusz 10. Różnica (8-9): nadpłata (-I. niedopłata' 

I (§ 8 ust. 1 l • .... 1 (+1 lub zwrot (-l 

'. , dnia 195 .. r . 

Sprawdzono: 
Dnia .' . 1 , 195 .. r. 

(podpisy) 

.. . .. 
(podpis) 

u wag a: 
') Ministerstwo 

Sporządza się w 5 egzemplarzach, z których czte~y otrzymuje właściwy departament Ministerstwa Finansów, 
a piąty pozostaje w ministerstwie. 

.. ) Zarząd centralny 

Sporządza się w 4 egzemplarzach, z których trzy otrzymuje właściwe ministerstwo, a czwarty " pozostaje w za­
rządzie centralnym. Po sprawdzeniu jeden egzemplarz właściwe ministerstwo zwraca zarządowi centralnemu, 
drugi przesyła właściwemu organowi linansowemu. 

••• ) Przedsiębiorstwo 

Sporządza się w 4 egzemplarzach, z których trzy otrzymuje zarząd centrolny, a czwarty pozostaje w przedsiębior­
.twie. Z trzech egzemplarzy zarząd centralny po sprawd~eniu zwraca jeden egzemplarz przedsiębiorstwu, drugi 
przesyła właściwemu organowi finansowemu. 

•••• ) Wypełnia się w przypadkach, gdy zysk faktyczny Jest mniejszy od planowanego. 

.. ···l , Wypełnia tylko ministerstwo lub zarzqd centralny rozliczajqcy się bezpośrednio z budżetem (§ g ust. 2). 
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, ', - Min~sterstwCJ .: • • (ciąg dalszy załącznika nr 3) (sporządzają tylko ministerstwa) 

A' o' . Dział ~la~yfikacji budżetowej . ! -., ' 

1 ' . ł 

, ' Część B. 
-ł , 

;. ... WYNIKOWE ROZLICZENIE ROCZNE Z TYTUŁU NADWYZEK INIEDOBOROW SRODKOW OBROTOWYCH 
MINISTERSTWA NAPOCZf\TEK ROKU ł l • ! 

w tysIącach z/otycli 
• I" ~ / 

.' . 
f,· 

":' .. 
~~~ 
~~;~ ~~ .. ' 
-~ .... -­
" .~ ,.~ . 

ii~· \. 
.. t I 

Lp. 

l 
, 

, 

t-

e--

.-

;: 

Dnia 

Fundusz. NormatlJwlJ NadwlJżka NadwlJżka W tlJm niedobór Adnotacja 

Fundusze własne 
środków <+) lub nie- Razem (+) lub nie-

z tlJtułu o zaltvierdze 

Zarządu centralne wllisne - PaslJwa I zrównane obrotowgch doMl (-) pozlJcje dobór (-) nlu bilansóu: 
w obrocie Ilał. z własnlJml na 1.1. 195 .... r. środków kOfIJgu- środków pogorsze-l lnn ch I zatwierdze 

, 
(8+') 

w granicach obrotowych jące obrotowlJch I1la wlJnl- IJ nie prowizo 
pokrlJcla (5-61 po korekcie ków przlJczgn flJczne) 

2 3 " S 6 7 8 9 10 I 11 12 

\ 

, 

? 

! , 
I 

' . 

o 

, 

-

, 

I 

Razem zarzlłdu , 
centralne -
zbiorczo minister-
-ltwO (per •• l~o) 

Sprawdzono I dnia 195 .• r. 

• • ł ł . , , . . . 195 •• r. 

(podpisl , .0 

(podpili 

120 

ZARZĄDZ'ENIB MINISTRA FINANS()W 

--_____ o z dnia 11 lutego 1951 r. 

w sptaw1e klasyfikacji dochodów .J. wydatków bud:!etu Państwa. 

1) klasyfikację dochodów i wyda tków blldżetu centralnego 
(załącznik nr l). 

I 

Na podstawie § l ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Mijli­
. I str6w z 'dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakre,su działania 

~'; ,< ; MInistra Finansów i zmiany zakresu dzialania Pańs'twowej, 
-> .Komisji .. :.Plapowąnia , Gpspod!lrczego(D~. U. z 1950 r . . Nr 22: 

~c~, _ po%. 188 1 i 1951 r. Nr 2~;, poz. 185) za:iządza się, co Iiastępuje: 

2) klasyfikację dochodów i wydatków budżetów . terenowych ' 
(załącznik nr 2), 

{'. '"~ .. § 1. UsŁala ' się klasyfikację dochodów 1 wydatków bud­
r"!::..' , tetu Państwa, a mianowicie: 
i> l~ 
;~:.!- . : f._ 

3) jednolitą klasyfikację paragrafów i. pozycji (załączn ik nr 3), 
4) klasyfik'ilcję dochodów i wydatków budżetów gromad (za" 

ł/lcznik nr 4). 

'<: __ t 

' 1 


